

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್  
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.960/2021**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಸಹದೇವಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳೀರ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	1
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	1
ವಯಸ್ಸು	:	57 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಶಿದ್ದಿಹಳ್ಳಿ, ತಾ: ಸೊರಬ ಜಿ: ಶಿವಮೊಗ್ಗ		

**ದಿನಾಂಕ:28-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

ಮೃತ ಮಹದೇವಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ದಿ:26-05-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.40 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಹದೇವಪ್ಪನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹೊಂಡಾ ಕಂಪನಿಯ ಬೈಕ ಮೂಲಕ ಸಿದ್ದಿಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಅಂದಲಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಬೈಕ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತನ ಬೈಕ್ ನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿ ಮೃತ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ರಾತ್ರಿ 8.40 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಗೊಂದಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರಸ್ತೆಯ ಶೇಕಪ್ಪ ಕೋಳಿ ಪಾರ್ಕ್ ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾರೋ ರಸ್ತೆಗೆ ಗೋವಿನ ಜೋಳದ ಗುಡ್ಡೆ ಹಾಕಿದ್ದು, ಆ ಗುಡ್ಡೆಗೆ ಬೈಕ ಅನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಇದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಎರಡು ಮೊಣಕಾಲಿಗೂ ಸಹ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲದೇ ಮಹದೇವಪ್ಪನಿಗೂ ಸಹ ತಲೆಯ ಮುಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು. ಆ ನಂತರ ಆ ಮೃತ ಮಹದೇವಪ್ಪನ ಆಡೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 27-05-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನೀಡಿದ ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ

ದಿ:28-05-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಸ್ಥಳದ ಪೊರಟೋವನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಮಾಲು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ನಿಪಿ.4 ಎಂದು, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 5 ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದರು. ಆ ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಸೇರಿದ ಬೈಕ್ ನಂಬರ ಕೆಎ-15 ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9140 ರ ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಆ ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಗೋವಿನ ಜೋಳದ ರಾಶಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಹಿಂಬದಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಮಹಾದೇವಪ್ಪನು ಮೃತಪಡಲು ಕಾರಣಕರ್ತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ತಿಳವಳ್ಳಿ ಹೊರ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.500/- ಖರ್ಚು ಸಹಿತ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್