

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್**

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.960/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಪರಶುರಾಮಪ್ಪ ಬಸವಂತಪ್ಪ ದೊಣೇರ ಉರ್ಫ ಡೊಳ್ಳೇಶ್ವರ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	2
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಬಸವಂತಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	2
ವಯಸ್ಸು	:	48 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಶಿದ್ದಿಹಳ್ಳಿ, ತಾ: ಸೊರಬ ಜಿ: ಶಿವಮೊಗ್ಗ		

**ದಿನಾಂಕ:28-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಮಹದೇವಪ್ಪ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:28-05-2018 ರಂದು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಗೊಂದಿ ರಸ್ತೆಯ ಒಂದು ಕೋಳಿ ಪಾರ್ಕ್ ನ ಹತ್ತಿರ ಜೋಳದ ರಾಶಿ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಯಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದರು, ಆ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅದು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಾಖಲೆಗೆ ತಿಳವಳಿಯು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೈಕ ಅನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಐದು

ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದರು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಲು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಿಳವಳಿಯ ಹೊರ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12.00 ರಿಂದ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೈಕ್ ನಂಬರ ಕೆಎ 15 ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9140 ಅನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.500/- ಖರ್ಚು ಸಹಿತ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್