

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.960/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಅರ್ಜುನ ಕೋಡಿಕೊಪ್ಪ	ಪಿಡೆಬ್ಲೂ	04
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಲೂ	10
ವಯಸ್ಸು	: 60 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಅಕ್ಕಿಆಲೂರು		

ದಿನಾಂಕ: 24.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳೀರ ಅವರು ಸಹ ಗೊತ್ತು. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 26.05.2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಗೊಂದಿ ತಿಳುವಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯ ಶೇಖಪ್ಪ ಕೊಂಡೊಜಿ ಅವರ ಕೋಳಿ ಪಾರಮ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕ್ಷಣ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳೀರ ಮತ್ತು ಕುಮಾರ ಎಂಬುವವರು ಆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಗೊವಿನ ರಾಶಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳೀರ ಅವರು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಹ

ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಶೈನ್ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದರ ನಂ.ಕೆಎ-15 ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9140 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಲ್ವಿಡ್ ಜನರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಆನವಟ್ಟಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಾನಗಲ್ ಕಡೆಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಜೋಳದ ರಾಶಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 9 ಜೋಳದ ರಾಶಿಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ರಸ್ತೆ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಮೊದಲನೇ ಜೋಳದ ರಾಶಿ ಶೇಖಪ್ಪ ಗಾಳಪುಜೆ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಆ ಜೋಳದ ರಾಶಿಗೆ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದನು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಜೋಳದ ರಾಶಿಗಳು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದವು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ನಂತರ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಹುಬ್ಬಳ್ಳೇರ ಶವವನ್ನು ತಿಳುವಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ ಸಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್