

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.960/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಸುರೇಶ ಕೂಸನೂರ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯು	6
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯು	11
ವಯಸ್ಸು	: 44 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಹಾನಗಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ,		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಹಾನಗಲ್		

ದಿನಾಂಕ: 19.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಆಡೂರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 28.05.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-17 ರವರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-17 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ಮುಂಜಾನೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-17 ರವರ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು

ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಆ ಸ್ಥಳದ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಆ ಪೊಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ತಿಳುವಳಿಯ ಹೊರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಮೋಟಾರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ -15 ಡಬ್ಲ್ಯು-9141 ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮೂಲಕ 5 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-17 ರವರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ ಸಿ ಸಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಎಸ್ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತಜ್ಜ 3 ರವರು ಆಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮುಂಜಾನೆ 12.20 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿ ಓ ಇಲಾಖೆಯವರು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿದೆವು. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಐ ಓ ಎಟ್ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಳದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಐ ಓ ಕಿಟ್ ಮೂಲಕ ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ

ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತಿಳುವಳಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಮೂಲಕ ಬಂದರು. ನಾವು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮುಂಜಾನೆ 11.50 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಮೋಟರ್ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿಯೇ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯಾದ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-17 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಾತು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ